РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______________

от 17.02.2023 №031-06-95/23

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий
некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат на выполнение
работ, оказание услуг, направленных на содействие национально-культурному
развитию народов, проживающих на территории города Иркутска

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2022 году», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 сентября 2021 года № 1662 «О внесении изменений в
постановление Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г.
№ 1492», постановлением Правительства Российской Федерации
от 21 сентября 2022 года № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», статьями 11.1, 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями, в целях возмещения затрат на выполнение работ, оказание
услуг, направленных на содействие национально-культурному развитию
народов, проживающих на территории города Иркутска, утвержденное
постановлением администрации города Иркутска от 9 ноября 2018 года

 2

№ 031-06-991/8, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 29 июля 2022 года № 031-06-555/22,
следующие изменения:

1) дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» не позднее пятнадцатого рабочего дня, следующего за днем
принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о
бюджете) города Иркутска на соответствующий финансовый год.»;

2) абзац 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Не ранее 30 дней до начала приема заявок на участие в Конкурсе на

официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» специалист
Управления размещает объявление о проведении Конкурса.

В объявлении указываются:
1) информация о проведении конкурса по предоставлению субсидий;
2) сроки (дата и время начала (окончания) подачи документов);
3) наименование, место нахождения, почтовый адрес Управления;
4) цель предоставления субсидий и результат предоставления субсидий;
5) критерии отбора претендентов на получение субсидий;
6) порядок подачи документов и требования, предъявляемые к форме и

содержанию документов;
7) порядок отзыва документов, порядок возврата документов, порядок

внесения изменений в документы;
8) дата размещения на сайте органов местного самоуправления города

Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
информации о перечне получателей субсидии;

9) информация о настоящем Порядке с указанием реквизитов
муниципального правового акта города Иркутска о его утверждении;

10) порядок предоставления разъяснений положений объявления, даты
начала и окончания срока такого предоставления.»;

3) в пункте 13 слова «кабинет № 106» заменить словами «кабинет
№ 203»;

3) пункт 251 изложить в следующей редакции:
«251. Результатом деятельности (действий) получателя субсидии

(далее – результат предоставления субсидии) является оказание услуг,
направленных на содействие национально-культурному развитию народов,
проживающих на территории города Иркутска.;

Значением результата предоставления субсидии, которое устанавливается
Управлением в договоре о предоставлении субсидии, является количество
жителей города Иркутска, вовлеченных в Проект.»;

4) в пункте 26:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«21) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии и

обязательствах, принятых в целях их достижения;»;

 3

абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Порядок и сроки предоставления получателем субсидии отчетов о

достижении значений результатов предоставления субсидии и характеристик
определяются договором о предоставлении субсидии.

Пакет документов должен быть представлен в Управление не позднее
десяти рабочих дней со дня заключения договора на предоставление
субсидий.»;

5) в наименовании главы 3 после слова «Контроль» исключить слово
«(мониторинг)»;

6) пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29. Управление, уполномоченные органы муниципального финансового

контроля администрации города Иркутска осуществляют проверку соблюдения
получателями субсидий порядка и условий предоставления субсидий в
соответствии с муниципальными правовыми актами города Иркутска.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести
в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 9 ноября 2018 года № 031-06-991/8 «Об утверждении Положения о
предоставлении субсидий некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения
затрат на выполнение работ, оказание услуг, направленных на содействие
национально-культурному развитию народов, проживающих на территории
города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на начальника управления реализации общественных инициатив аппарата
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                               Р.Н. Болотов

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е